PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1

RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO REFERENTE AO
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2022 – PSRJEMES, EM 30 DE SETEMBRO DE 2022

A Escola da Magistratura do Estado do Espírito Santo torna público o resultado final dos

pedidos de isenção, conforme segue:

1. DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS:
1.1. As respostas aos recursos estão disponíveis no site www.ibade.org.br.

2. DOS PEDIDOS DEFERIDOS
2.1. Relação em ordem alfabética dos candidatos que tiveram o pedido de isenção deferido:
ADAILTON DA COSTA ALECRIM; 1150705/ ADRIANO LUIZ KUNSCH DUARTE;
1149928/ ADRIELLE FRANÇA GOMES DE SOUSA; 1150362/ ALESSANDRA DALE
GIACOMIN TERRA; 1150332/ ALEXANDRA CORREA NASCIMENTO; 1150093/ ALINE
ALVES DE LIMA; 1149355/ AMANDA MISAEL MACHADO; 1149615/ AMANDA
RIBEIRO TULA; 1149845/ AMANDA VANESSA DE OLIVEIRA; 1150170/ ANA
CAROLINA RODRIGUES MENDES; 1149101/ ANA FLAVIA DE JESUS; 1149737/ ANA
LUIZA PEIXOTO ROCHA; 1150956/ ANA PAULA AUGUSTO DE ARAUJO; 1149405/
ANA PAULA RECLA; 1149799/ ANANDA LUCAS PEREIRA; 1150256/ ANDRÉ GOMES
DE ALMEIDA; 1150301/ ANGELINA AZEVEDO DE OLIVEIRA BORGATI; 1150251/
ANGELINA MARTINS DE OLIVEIRA; 1150035/ ANNA LUYSE ROSÁRIO SANTOS;
1150706/ ARTHUR FORNAZIER AGNEZI; 1150967/ BARBARA LOUZADA STEIN;
1150231/ BEATRIZ COMINOTTE BIANCHI; 1148477/ BEATRIZ GONÇALVES CHAGAS;
1148587/ BRENDA CAROLINNE RODRIGUES DA COSTA SANTOS; 1148314/ BRUNA DE
OLIVEIRA DE SOUZA; 1150111/ BRUNA QUEIRÓZ VENTURI; 1150904/ BRUNO
FERNANDES MEDEIROS; 1150425/ BRUNO MONTEBELLER; 1149712/ CAIO VINÍCIUS
CAMPONEZ LEAL; 1148973/ CALEBI FREITAS VIEIRA; 1150830/ CARLA SCHNEIDER
WANDEKOKE; 1149437/ CAROL BETTERO ZUCATELI; 1148964/ CAROLANI ARAUJO
SANTOS; 1150220/ CAROLINE ROCHA LOPES; 1150112/ CAROLINI LOYOLA
FERREIRA; 1149632/ CLEIRE MARANHÃO ROQUE DIAS; 1149771/ CLEZIA GOMES
DOS SANTOS; 1149415/ CRISTIANE DE JESUS DA SILVA; 1150226/ CRISTINA DE
FREITAS CAIADO MACHADO; 1149627/ CYNTIA SILVA DA COSTA ROCHA; 1149838/
DAIANE MUNIZ DOS SANTOS ALVES; 1150704/ DANIEL ALMEIDA CASTILHO;
1150307/ DANIELY VIANA REIS; 1150376/ DARCIANA KROHLING; 1149570/ DAVID
SEGOVIA FERREIRA SANTOS; 1150585/ DAYANA DE SOUZA OLIVEIRA SCHULTZ;
1149779/ DÉBORA DE AGUIAR SILVA; 1150107/ DÉBORA ORCELINO PIRES FERREIRA;
1148868/ DENER CHAGAS DE SOUZA; 1150611/ DENISE FALCONI CASSARO; 1150027/
DEYZIANE BOAVENTURA DOS SANTOS; 1149704/ DIRLENE PEREIRA PEDRO;
1149695/ DOUGLAS SCHAEFFER; 1148760/ EDUARDA DE SOUZA RODRIGUES;
1150037/ EDUARDO CAPATTO DE SOUSA; 1149533/ EDUARDO DO NASCIMENTO
BARBOZA; 1148375/ EDUARDO PEREIRA GOMES; 1149917/ ELDER ROCHA
GONÇALVES; 1150094/ ELIANI CORREA ALEIXO; 1150484/ ELIDA DE PAULA MORAIS;
1150008/ ERICA CRISTINA RUFINO MENDES; 1148371/ ESTEPHANY PAIVA LIMA;
1150267/ EVELLIN HELENA BRANDAO DE OLIVEIRA; 1148980/ FABIELI PESSIN
MANZOLI; 1149658/ FERNANDA CONCEIÇÃO DOS SANTOS; 1149579/ FERNANDA DE
ARAUJO RIBEIRO; 1149982/ FERNANDA FRAGA FERRARI; 1148828/ FRANCIELLE DE
PAULO SILVA; 1148427/ GABRIEL FERREIRA DEMO; 1149920/ GABRIELA BARBOSA
GADIOLLI; 1148640/ GABRIELI CABIDELLE DA SILVA; 1150065/ GEOVANIA SOUZA
OLIVEIRA; 1149693/ GLEYZIANE MARTINS SILVESTRE; 1150366/ GRAZIELLE DEZAN
DOS SANTOS; 1148550/ GUSTAVO CESAR SCARPAT BALDI; 1149684/ HARIADNE
DUARTE DOS SANTOS DE MEIRA; 1149944/ HELLEN FAUSTINO LOPES; 1149621/

http://www.ibade.org.br/

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2

INDAIANE FERREIRA NASCIMENTO; 1149168/ ISABELLE BRAGA OLIVEIRA; 1148655/
ISMAEL FERREIRA BRANDAO JUNIOR; 1150990/ JÉSSICA ALVES LUCIANO DA SILVA;
1149565/ JÉSSICA DIAS DE JESUS; 1148556/ JESSICA RAIANY RAMOS; 1150778/
JHONATAN BENICIO DOS SANTOS; 1149573/ JOÃO PAULO DE VARGAS RAMOS;
1148461/ JOICE REINALDO DE MELO; 1149895/ JORDAN SANTOS RODRIGUES;
1150274/ JOSÉ ANTONIO RUFINO JUNIOR; 1149609/ JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS
FILHO; 1150458/ JOSIELE GAMA DA VITÓRIA; 1149499/ JOYCE DA SILVA LIBERATO;
1150200/ JOYCE SANTOS PACHECO DE OLIVEIRA; 1149889/ JUCIENE DA COSTA E
SOUZA; 1150172/ JÚLIO CÉSAR ORNELLAS DA SILVA; 1149641/ KARINY PEREIRA
LOBATO; 1150770/ KAROLINI AGRIZZI COMERIO; 1149614/ KATIANE VALANI;
1150559/ KESIA CELINO FELIPE; 1148525/ KEVYN LUCIANO RODRIGUES RAMOS;
1149882/ KRISLANY BARBOSA GOMES; 1149740/ LAIS TOME DA SILVA; 1150642/
LARISSA BARROZO SILVA; 1149875/ LARISSA FLAVIA OLIVEIRA DA SILVA; 1148495/
LISIA VITORIA DE OLIVEIRA; 1150382/ LORRAINY TESCH BREJEIRO; 1149079/
LORRAINY VITORIA DOS SANTOS; 1149584/ LORRAYNE APARECIDA TOME
AZARIAS; 1149468/ LOZIANO OLIVEIRA CAMPOS; 1150234/ LUAN GONÇALVES
VIEIRA; 1149487/ LUANA ALVES NASCIMENTO; 1150227/ LUANA MACHADO DA
SILVA; 1150249/ LUANA SCHIFLER BINDACO; 1150576/ LUANA SENHOR SOARES;
1150023/ LUCÉLIO BATISTA DA SILVA SANTOS; 1150754/ LUCIANA THAIARA
PEREIRA; 1149768/ LUISA CYPRIANO MOREIRA DA SILVA; 1148925/ LUIZ FERNANDO
DA SILVA COELHO; 1149631/ MAIKON JUNIOR MARCHIORI VIZZONI; 1149822/
MANUELA EDUARDA FRANCO RIBEIRO; 1150769/ MARCELO PEREIRA; 1150372/
MARCOS VITOR ARANTES MEDEIRO; 1150570/ MARIA BEATRIZ DE SOUZA SILVA;
1149915/ MARIA CAROLINA DO NASCIMENTO EMANUELLI; 1150986/ MARIA CLARA
TAUCEDA BRANCO; 1148761/ MARIA ISABELA RAMALHO DOS REIS; 1150072/
MARIA JÚLIA FRANCISCO; 1150933/ MARIA JÚLIA MARTINUZZO BASTOS; 1150491/
MARIAH KAREN PADILHA CRAVO; 1149708/ MARLON HAMMER BERGER; 1150201/
MAURENE ALMEIDA TEMPORIM; 1150813/ MAXWELLEN MACIEL DA SILVA SILVA;
1148784/ MAYLA CLEVELARES MIRANDA DA MATTA; 1149315/ MELLISSA LOPES DE
VARGAS COELHO; 1149888/ MELYSSA BASSETTO MELO; 1150421/ MIGUEL
ALEXANDER ALVES DE SOUZA; 1150295/ MIKAEL TAVARES BATISTA; 1149914/
MIKAELY COVRE CORREA DA SILVA; 1149125/ MITZI DOS SANTOS FERNANDES;
1149312/ MOISES SOUZA CORDEIRO; 1148285/ MONIQUE BIANCHI VIEIRA; 1150700/
MONIQUE DA SILVA GUIMARÃES; 1150536/ NANDA MONTE BIANCARDI; 1150641/
NARRISSE GEORGIA ESTEVAO SENA; 1150568/ NYCOLLE INACIO DE SOUZA;
1148762/ PATRICK BATISTA MADUREIRA; 1149682/ PAULO CESAR DE OLIVEIRA
NUNES; 1150982/ PAULO CESAR SILVA COSTA; 1149357/ PEDRO HENRIQUE RIBEIRO
TERCI; 1150719/ PEDRO PAULO DOS SANTOS SOUZA; 1148560/ POLIANA AGUIAR
MIRANDA; 1150682/ POLIANA NATALIA DE OLIVEIRA; 1149070/ RAFAELA VIEIRA;
1148301/ RAIANE APARECIDA VIEIRA DE FREITAS; 1150257/ RAQUEL DOS SANTOS
NASCIMENTO; 1150165/ RAQUEL PIRES DE SOUZA; 1150159/ RAYANE PONTES DE
SOUZA; 1148776/ RAYZA VIANA REIS; 1150119/ RENATA OLIVEIRA COSTA; 1149374/
RIRON ROGENES FERREIRA RODRIGUES; 1150163/ ROBERTO CHAGAS DE OLIVEIRA;
1149989/ ROMÁRIO REIS VIEIRA; 1149938/ ROMULO TRANCOSO SOARES; 1148504/
ROSILANE DE OLIVEIRA; 1150242/ ROWENA THIMOTEO VIEIRA; 1148475/ ROZANA
CECILIA NAZARETH DE ANDRADE; 1148610/ SABRINE BORGES DA SILVA
MATTIUZZI; 1150020/ SALÉZIA TEIXEIRA DOS SANTOS; 1150099/ SARA ELIODORIO
COIMBRA; 1150146/ SUZANE BARBOZA SALES; 1150032/ TAILA RONCONI DE SOUZA;
1149648/ TAILAINE CLAUDIA FERNANDES DA SILVA; 1150139/ TALÍCIA MARIM
ALTOÉ; 1149788/ TAMIRES ALVES BRZESKY; 1149942/ TARIANE VITÓRIA CAMPOS
LOPES; 1149572/ TATIANA ANJOS DA SILVA; 1149843/ THAINARA DA SILVA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

3

CARMINATI; 1148225/ THAIS DE SOUZA TEODORO; 1148420/ THAIS PINTO NUNES;
1148772/ THAIS TEIXEIRA DA SILVA; 1149726/ THAIS TEIXEIRA MOREIRA; 1150839/
THALIA SCHREDER RODRIGUES; 1149586/ THAMIRIS DE CASTRO RODRIGUES;
1149522/ THAYANE SILVA MEIRELES GONÇALVES; 1149891/ THAYNA MONTEIRO
SANTOS; 1149706/ THIAGO DE OLIVEIRA SOUZA ALVARENGA; 1149497/ THIAGO
FREITAS DOS SANTOS; 1148221/ VALDERES FERRAZ DOS SANTOS JUNIOR; 1149854/
VALQUIRIA DA SILVA MESSIAS; 1149678/ VITOR EDUARDO GOESE; 1149677/ VITOR
MIRANDA SERRA; 1150428/ WARLEY ALMEIDA SANTOS; 1149569/ WESLEY SILVA
LUCAS MARTINS; 1150993/ WESLEY TRESS MONTEVERDE; 1149646/ YASMIN CEZATI
MARTINS; 1150590.

3. DOS PEDIDOS INDEFERIDOS
3.1. Relação em ordem alfabética dos candidatos que tiveram o pedido de isenção indeferido:
AMANDA RUBIM CASOTE; 1149969/ CAMILLA DE OLIVEIRA; 1150385/ EVELYN
SANTOS SILVA; 1149806/ FRANCIELE MARTINS DO ROZARIO; 1148474/ IORRANE
MATHIAS DA SILVA; 1150010/ JANINE MOREIRA OLIVEIRA; 1150120/ MARUSA
SERVILO SANTOS; 1150728/ MILENA LUCIDATO DE OLIVEIRA; 1150190/ SAMARA
GOLTARA; 1148487/ STEPHANY DOS SANTOS MOREIRA; 1149372.

4. DOS RECURSOS
4.1. Os candidatos que tiveram o pedido de isenção indeferido poderão emitir o Documento
Único de Arrecadação – DUA  para pagamento do valor da inscrição, que estará disponível no
site www.ibade.org.br para impressão até as 15 horas do dia 21/10/2022, considerando-se o
Horário oficial de Brasília/DF.
4.1.1. O interessado que não tiver seu pedido de isenção deferido e que não gerar o Documento
Único de Arrecadação – DUA no prazo estabelecido acima e efetuar o devido pagamento
estará automaticamente excluído do Processo Seletivo.

5. DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Processo Seletivo através do
site www.ibade.org.br ou por meio dos telefones: 0800 668 2175 / (21) 3674-9190, ou pelo e-
mail atendimento@ibade.org.br.

Vitória/ES, 20 de outubro de 2022.

DESEMBARGADOR WILLIAN SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO

http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br